



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

CONTRATISTA:

INMOBILIARIA OLVERA, S.A DE C.V

DOMICILIO: CALLE NIÑOS HEROES No. 300 NTE. COL.
CENTRO, LOS MOCHIS, AHOME SINALOA.

R.F.C.
IOL9212057DA

FECHA

10/01/2023

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

RESÚMEN DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220940	C.C.T.	25EPR0672S	ESTIMACIÓN:	02
PLANTEL:	PRIMARIA PROFR. EMILIO ZAVALA BENITEZ			LOCALIDAD:	CULIACAN ROSALES	MUNICIPIO:	CULIACAN
DESCRIPCIÓN:	CONSTRUCCION DE AULA ADOSADA DE 6.00 X 8.00 MTS EN PRIMARIA PROFR. EMILIO ZAVALA BENITEZ, UBICADA EN CULIACAN ROSALES , MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA						

IMPORTE DE OBRA:	\$758,350.36
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$265,422.63
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$758,350.36

OBRA

IMPORTE

ESTRUCTURA	\$ 130,393.27
ALBAÑILERIA Y ACABADOS	\$ 26,163.09

SUBTOTAL ESTIMACIÓN: \$ 156,556.36

SUB TOTAL= \$ 156,556.36
I.V.A AL 16 % \$ 25,049.02
TOTAL = \$ 181,605.38

INMOBILIARIA OLVERA, S.A DE C.V
CONTRATISTA

ING. RAFAEL SALCEDO GARCIA
SUPERVISOR



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



**INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA**

FECHA: 44936.00
HOJA:

CONTRATISTA:

INMOBILIARIA OLVERA, S.A DE C.V

DOMICILIO: CALLE NIÑOS HEROES No. 300 NTE. COL. CENTRO, LOS MOCHIS,
AHOME SINALOA. C.P. 81200

R.F.C.
IOL9212057DA

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA
EDUCATIVA

de 1

DESGLASE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220940	C.C.T.	25EPR0672S	ESTIMACIÓN:	2
PLANTEL:	PRIMARIA PROF. EMILIO ZAVALA BENITEZ				LOCALIDAD:	CULIACAN ROSALES	MUNICIPIO: CULIACAN

DESCRIPCIÓN: CONSTRUCCION DE AULA ADOSADA DE 6.00 X 8.00 MTS EN PRIMARIA PROF. EMILIO ZAVALA BENITEZ, UBICADA EN CULIACAN ROSALES, MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA

IMPORTE DE OBRA:	\$758,350.36
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$265,422.63
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$758,350.36

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
AULA DIDACTICA 6.00 X 8.00 M. (ADOSADA)										
2	ESTRUCTURA									
21110	CIMBRA P/LOSAS.ACABADO APARENTE C/TRIPLAY DE PINO 16MM. INCL. CIMBRADO, DESCIMBRADO, CHAFLAN, GOTERO Y FRENTES (OCHAVOS).	M2	63.72	606.89	\$38,671.03	64.32	0.00	0.60	64.32	\$ 39,034.56
21115	CIMBRA APARENTE EN TRABES CON TRIPLAY DE PINO DE 16MM. INCL. CIMBRADO, DESCIMBRADO, CHAFLANES U OCHAVOS Y FRENTES.	M2	16.26	639.54	\$10,398.92	16.20	0.00	-0.06	16.20	\$ 10,360.87
21203	ACERO REFUERZO EN ESTRUCT.DIAMETRO #3 F'Y=4200KG/CM2 INCL. SUMINIST. HABILIT. ARMADO, TRASLAP. GANCHOS, SILLETAS Y DESPERDICIO.	KG	330.74	52.22	\$17,271.24	493.55	0.00	162.81	493.55	\$ 25,773.00
21204	ACERO REFUERZO EN ESTRUCT.DIAMETRO #4 F'Y=4200KG/CM2 INCL. SUMINIST. HABILIT. ARMADO, TRASLAP. GANCHOS, SILLETAS Y DESPERDICIO.	KG	113.80	52.22	\$5,932.19	134.67	0.00	21.07	134.67	\$ 7,032.53
21301	CONCRETO F'C=250KG/CM2. EN ESTRUCT. Y LOSAS T.M.A. 3/4" COLOC. VIBRADO Y CUARADO EN LOSAS INCL. AFINE Y ACAB. P/RECIB. IMPERMEABILIZANTE.	M3	8.41	5,219.96	\$43,899.86	8.42	0.00	0.01	8.42	\$ 43,960.42
31019	CADENA O CAST. DE CONC. F'C=250KG/CM2 14X20CM. ARM. C/4 VAR.#3 F'Y=4200KG/CM2 EST. #2 @20CM INCL. CIMB. APAR. Y CRUCES DE VARILLA.	ML	15.00	519.25	\$7,788.75	21.36	13.21	6.36	8.15	\$ 4,231.89
3	TOTAL DE ESTRUCTURA				\$123,961.99					\$ 130,393.27
ALBAÑILERIA Y ACABADOS										
31262	FORJADO DE NARIZ DE CONCRETO F'C=150KG/CM2 INC. SOLO CIMBRA Y ACERO 0.08 KG/ML P/REMATE PISO LADO POSTERIOR Y LATERALES EDIF.	ML	14.30	240.87	\$3,444.44	0.00	0.00	0.00	14.30	\$ 3,444.44
32001	APLANADO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO-CAL-ARENA 1:2:6 A PLOMO Y REGLA, ACAB. C/LLANA DE MADERA, INCL. REMATE Y EMBOQUILLADO.	M2	82.80	267.53	\$22,151.48	0.00	0.00	0.00	84.92	\$ 22,718.65
	TOTAL DE ALBAÑILERIA Y ACABADOS				\$25,595.93					\$ 26,163.09
SUBTOTAL ESTIMACION										\$ 156,556.36

INMOBILIARIA OLVERA, S.A DE C.V
Contratista

ING. RAFAEL SALCEDO GARCIA
Supervisor